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BARANOA, JULIO (27) VEINTISIETE DE DOS MIL VEINTIDOS (2022)

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

RADICADO: 08078-40-89-001-2016 — 00406-00

DEMANDANTE: COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE SANTANDER
LTDA” FINANCIERA COOMULTRASAN” NIT 8040097528

DEMANDADO: JULIO CESAR ARAUJO CONSUEGRA CC 72013489
REFERENCIA: MODIFICA LIQUIDACION DE CREDITO Y APRUEBA
LIQUIDACION DE COSTAS

INFORME SECRETARIAL: A su despacho el presente proceso ejecutivo, donde se
encuentra pendiente aprobar liquidacion del crédito y las costas, de memorial allegado a
través de correo electronico: barranquillaryc@gmail.com en fecha 24 de febrero de 2022.
Sirvase proveer.

LA SECRETARIA
YAMILE JOSEFA SOTO BARRAZA

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE BARANOA, JULIO (27)
VEINTISIETE DE DOS MIL VEINTIDOS (2022)

Visto el anterior informe secretarial y revisado el presente proceso, se observa que no fue
objetada la liquidacién del crédito presentada por la parte ejecutante.

Ademas revisado el expediente observando que el dia 24 de febrero de 2022, la parte
ejecutante presento la respectiva liquidacion del crédito, por tal motivo se corri6 traslado a
las partes de la liquidacion del crédito y las costas por el término de tres dias, en el micrositio
de la rama judicial, https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-
municipal-de-baranoa/77, tal como se puede evidenciar a continuacion;

VIERNES 27 [ MAYO DE 2022
JUZGADO PRIMERD PROMISCUO MUNICIPAL DE BARANOA - ATLANTICO
FLIACION EN LISTA ARTICULO - 110 DEL C.G.P.

| FECHA DE | DURACION
PROCE ADN ANT MANI ¥
ROCESO HADICADO DEMANDANTE CEMANDADO ASUNTO \ FLIACION FLIACION

EJECUTIVO 3242017 BANCO CAJA SOCIAL DAVID REYES MAYOQ 27 2022 T DIA 3 HAS
{ \

TRASLADO

AL ADO LIADACION ¥ |
CILCUTIVO 4062016 FINANCIERA COOMULTRASAN JULIO ARALIIO ‘ MAYQ 27 202

ASLADO LIAUDACIOH ¥ |
CARLOS CERVANTES | mavo 27 2022 DIA
‘

YAMILE JOSEFA SOTO BARRAZA

SECRETARIA

A su vez, de conformidad con el articulo 1527 del Cddigo Civil., este Despacho modificara
la liquidacion mencionada, con ocasién de que no se liquid6 de conformidad a los intereses
establecidos por la Ley.

Por otro lado, se procedera con la aprobacion de las costas de conformidad al articulo 366
del C.G.P.

Por lo brevemente expuesto El despacho:
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RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion de crédito presentada por la parte
demandante.
21,34% | 32,01% | 6-sep-16 | 30-sep-16 25 $60.382.017,00| $1.323.855,04| $1.323.855,04
2199% | 32,99% | 1-oct-16 | 31-oct-16 31 $60.382.017,00| $1.691.58153| §3.015.436,57
21,99% | 32,99% | 1-nov-16 | 30-nov-16 30 $60.382.017,00| $1.637.014,38| $4.652.450,95
21,99% | 32,99% | 1-dic-16 | 31-dic-16 31 $60.382.017,00| $1.691.581,53| $6.344.032,48
22,34% | 3351% | 1-ene-17 | 31-ene-17 31 $60.382.017,00| $1.718.50529| §8.062.537,77
22,34% | 3351% | 1-feb-17 | 28-feb-17 28 $60.382.017,00| $1.552.198,33| $9.614.736,10
22,34% | 3351% | 1-mar-17 | 31-mar-17 31 $60.382.017,00| $1.718.505,29 | §$11.333.241,39
22,33% | 3350% | 1-abr-17 | 30-abr-17 30 $60.382.017,00| $1.662.32520| $ 12.995.566,59
22,33% | 33,50% | 1-may-17 | 31-may-17 31 $60.382.017,00| $1.717.736,04| $14.713.302,63
22,33% | 3350% | 1-un-17 | 30-jun-17 30 $60.382.017,00| $1.662.32520| $ 16.375.627,82
21,98% | 32,97% 1-jul-17 31-jul-17 31 $60.382.017,00] $1.690.812,28| $ 18.066.440,10
21,98% | 32,97% | 1-ago-17 | 31-ago-17 31 $60.382.017,00| $1.690.812,28| $19.757.252,38
21,98% | 3297% | 1-sep-17 | 30-sep-17 30 $60.382.017,00| $1.636.269,95| $21.393.522,32
21,15% | 31,73% | 1-oct-17 | 31-oct-17 31 $60.382.017,00| $1.626.964,50| $23.020.486,82
21,15% | 31,73% | 1-nov-17 | 30-nov-17 30 $60.382.017,00| $1.574.48177| $24.594.968,59
21,15% | 31,73% | 1-dic-17 | 31-dic-17 31 $60.382.017,00| $1.626.964,50| $26.221.933,09
20,69% | 31,04% | 1-ene-18 | 31-ene-18 31 $60.382.017,00| $1.591.57898| $27.813.512,07
20,69% | 31,04% | 1-feb-18 | 28-feb-18 28 $60.382.017,00| $1.437.55521| $29.251.067,28
20,69% | 31,04% | 1-mar-18 | 31-mar-18 31 $60.382.017,00| $1.591.578,98| $30.842.646,26
20,48% | 30,72% | 1-abr-18 | 30-abr-18 30 $60.382.017,00| $1.524.604,57| $ 32.367.250,84
20,48% | 30,72% | 1-may-18 | 31-may-18 31 $60.382.017,00| $1.575.424,72| $ 33.942.675,56
20,48% | 30,72% | 1-un-18 | 30-jun-18 30 $60.382.017,00| $1.524.604,57| $35.467.280,13
20,03% | 30,05% 1-jul-18 31-jul-18 31 $60.382.017,00| $1.540.808,46 | $ 37.008.088,59
20,03% | 30,05% | 1-ago-18 | 31-ago-18 31 $60.382.017,00| $1.540.808,46| $ 38.548.897,05
20,03% | 30,05% | 1-sep-18 | 30-sep-18 30 $60.382.017,00| $1.491.104,96| $40.040.002,01
19,63% | 29,45% | 1-oct-18 | 31-oct-18 31 $60.382.017,00| $1.510.038,44| $41.550.040,45
19,63% | 29,45% | 1-nov-18 | 30-nov-18 30 $60.382.017,00| $1.461.327,53| $43.011.367,98
19,63% | 29,45% | 1-dic-18 | 31-dic-18 31 $60.382.017,00| $1.510.038,44| $44.521.406,42
1916% | 28,74% | 1-ene-19 | 31-ene-19 31 $60.382.017,00| $1.473.883,68| $45.995.290,10
1916% | 28,74% | 1-feb-19 | 28-feb-19 28 $60.382.017,00| $1.331.249,77| $47.326.539,87
1916% | 28,74% | 1-mar-19 | 31-mar-19 31 $60.382.017,00| $1.473.883,68| $48.800.423,55
19,32% | 28,98% | 1-abr-19 | 30-abr-19 30 $60.382.017,00| $1.438.250,02| $50.238.673,57
19,32% | 28,98% | 1-may-19 | 31-may-19 31 $60.382.017,00| $1.486.191,68| $51.724.865,25
19,30% | 28,95% | 1-jun-19 | 30-jun-19 30 $60.382.017,00| $1.436.761,14| $53.161.626,39
19,28% | 28,92% 1-jul-19 31-ul-19 31 $60.382.017,00| $1.483.114,68| $54.644.741,08
19,28% | 28,92% | 1-ago-19 | 31-ago-19 31 $60.382.017,00| $1.483.114,68| $56.127.855,76
19,28% | 28,92% | 1-sep-19 | 30-sep-19 30 $60.382.017,00| $1.435.27227| $57.563.128,03
1910% | 28,65% | 1-oct-19 | 31-oct-19 31 $60.382.017,00| $1.469.268,18| $59.032.396,20
1910% | 28,65% | 1-nov-19 | 30-nov-19 30 $60.382.017,00| $1.421.87243| $60.454.268,63
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19,10% | 28,65% 1-dic-19 | 31-dic-19 31 $60.382.017,00 $1.469.268,18| $61.923.536,81
18,77% | 28,16% | 1-ene-20 | 31-ene-20 31 $60.382.017,00 $1.443.882,91| $63.367.419,72
18,77% | 28,16% 1-feb-20 | 29-feb-20 29 $60.382.017,00 $1.350.729,18 | $64.718.148,90
18,77% | 28,16% | 1-mar-20 | 31-mar-20 31 $60.382.017,00 $1443.88291| $66.162.031,81
18,69% | 28,04% 1-abr-20 | 30-abr-20 30 $60.382.017,00 $1.391.350,56 | $67.553.382,37
18,69% | 28,04% | 1-may-20 | 31-may-20 31 $60.382.017,00 $1.437.72891| $68.991.111,28
18,69% | 28,04% 1-jun-20 | 30-jun-20 30 $60.382.017,00 $1.391.350,56 | $70.382.461,84
18,12% | 27,18% 1-jul-20 31-jul-20 31 $60.382.017,00 $1.393.881,64| $71.776.343,48
18,29% | 27,44% | 1-ago-20 | 31-ago-20 31 $60.382.017,00 $1.406.958,90 | $73.183.302,38
18,35% | 27,53% | 1-sep-20 | 30-sep-20 30 $60.382.017,00 $1.366.039,74 | $74.549.342,12
18,09% | 27,14% 1-oct-20 | 31-oct-20 31 $60.382.017,00 $1.391.573,89| $75.940.916,01
17,84% | 26,76% | 1-nov-20 | 30-nov-20 30 $60.382.017,00 $1.328.07351| $77.268.989,52
17,46% | 26,19% 1-dic-20 | 31-dic-20 31 $ 60.382.017,00 $1.343.111,12| $78.612.100,64
17,32% | 2598% | 1-ene-21 | 31-ene-21 31 $60.382.017,00 $1.332.341,61| $79.944.442 25
17,54% | 26,31% 1-feb-21 | 28-feb-21 28 $60.382.017,00 $1.218.691,08| $81.163.133,33
1741% | 26,12% | 1-mar-21 | 31-mar-21 31 $ 60.382.017,00 $1.339.264,87| $82.502.398,19
17,31% | 25,97% 1-abr-21 | 30-abr-21 30 $ 60.382.017,00 $1.288.618,41| $83.791.016,61
17,22% | 25,83% | 1-may-21 | 31-may-21 31 $60.382.017,00 $1.324.649,11| $85.115.665,72
17,21% | 25,82% 1-jun-21 30-jun-21 30 $60.382.017,00 $1.281.174,06| $86.396.839,77
1718% | 25,77% 1-jul-21 31-jul-21 31 $ 60.382.017,00 $1.321.572,11| $87.718.411,88
17,24% | 25,86% | 1-ago-21 | 31-ago-21 31 $60.382.017,00 $1.326.187,61| $89.044.599,49
17,19% | 25,79% | 1-sep-21 | 30-sep-21 30 $60.382.017,00 $1.279.685,18 | $90.324.284,68
17,08% | 25,62% 1-oct-21 31-oct-21 31 $ 60.382.017,00 $1.313.879,60| $91.638.164,28
1727% | 2591% | 1-nov-21 | 30-nov-21 30 $ 60.382.017,00 $1.285.640,67| $92.923.804,95
17,46% | 26,19% 1-dic-21 31-dic-21 31 $60.382.017,00 $1.343.111,12| $94.266.916,07
17,66% | 26,49% | 1-ene-22 | 31-ene-22 31 $60.382.017,00 $1.358.496,12| $95.625.412,19
18,30% | 27,45% 1-feb-22 | 28-feb-22 28 $ 60.382.017,00 $1.271.496,39| $96.896.908,58
1847% | 27,71% | 1-mar-22 | 31-mar-22 31 $60.382.017,00 $1.420.805,40| $98.317.713,99
19,05% | 28,58% 1-abr-22 | 30-abr-22 30 $60.382.017,00 $1.418.150,25| $99.735.864,24
19,71% | 29,57% | 1-may-22 | 31-may-22 31 $ 60.382.017,00 $1.516.192,45 | $101.252.057,00
20,40% | 30,60% 1-jun-22 | 30-jun-22 30 $ 60.382.017,00 $1.518.649,09 | $102.770.706,09
21,28% | 31,92% 1-jul-22 25-jul-22 25 $60.382.017,00 $1.320.132,86 | $ 104.090.838,95

CAPITAL $60.382.017,00

INTE C $ 845.000,00

INTERESES $104.090.838,95

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO $165.317.855,00

ARTICULO SEGUNDO: En consecuencia, la liquidacion
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE SANTANDR LTDA”

de:

del crédito dentro del proceso

FINANCIERA COOMULTRASAN?” contra JULIO CESAR ARAUJO CONSUEGRA
corresponde a la suma de CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES TRECIENTOS
DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M.L. ($ $
165.317.855,) por lo expuesto en la parte motiva de la providencia, de conformidad con los
guarismos liquidados en tabla anexa que hace parte integral del presente auto.
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Reptiblica de Colombia Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico
Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Baranoa
ARTICULO TERCERO: APROBAR la liquidacion de costas, realizada por secretaria, de
conformidad al articulo 366 del C.G.P.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

JO AOLAROMBRO ZARANTE
JUEZA PRIMERA PROMISCUA MUNICIPAL DE
BARANOA

CONSTANCIA DE NOTIFICACION EN
ESTADOS ELECTRONICOS: El auto anterior se
notifica a todas las partes en ESTADO N°75 que se
fija en el micrositio de la rama judicial por todas las

horas habiles de esta fecha.
Baranoa:28 de julio del 2022.
YAMILE JOSEFA SOTO BARRAZA
Secretaria
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